

A65

Klagande

Motpart

Domstolsverket
551 81 Jönköping

Överklagat beslut

Domstolsverkets beslut den 22 oktober 2018, dnr 1618-2018

Saken

Ansökan om byte av notarieanställning

Notarienämndens avgörande

Notarienämnden avslår överklagandet.

Bakgrund

är anställd som notarie vid sedan den 1 oktober 2017. Den 10 oktober 2018 ansökte hon om att få byta notarieanställning till en notarieanställning vid en tingsrätt i Stockholmsområdet alternativt Västerås eller Uppsala. Om byte inte var möjligt ansökte hon om att få söka ny notarieanställning utan att först behöva säga upp sig från sin nuvarande anställning. Som skäl för sin ansökan uppgav sin mors sjukdomstillstånd. Hennes mors sjukdomsförlopp eskalerar snabbt. Hon är även förordnad som god man åt sin mor. Att säga upp sig från nuvarande notarieanställning är inte ett alternativ.

Domstolsverket avslag ansökan om byte av notarieanställning med motiveringen att de skäl angett inte var tillräckliga för att ligga till grund för en förflyttning. Domstolsverket medgav dock rätt att ansöka om annan notarieanställning utan att först behöva säga upp sig från sin nuvarande anställning.

Yrkanden m.m.

har överklagat Domstolsverkets beslut och har yrkat att ansökan om byte ska bifallas. Hon har i huvudsak anfört följande. Hon visste inte att hennes mor var sjuk när hon sökte tingstjänstgöring eller när hon började arbeta på . Att söka en ny notarieanställning tar alldeles för lång tid med hänsyn till hennes mors sjukdom. Hon mår själv väldigt dåligt.

Domstolsverket anser att överklagandet ska avslås.

Skälen för avgörandet

Enligt notariieförordningen (1990:469) finns det inte någon rätt till byte av notarieanställning. Det finns inte heller stöd för byte enligt någon annan tillämplig arbetsrättslig lagstiftning.

Tillsättning av notarieanställningar sker genom en poängbedömning utifrån examensbevis samt eventuella sidomeriter. Tillåtande av byte av notarieanställning utan hänsyn till poängbedömningen innebär ett avsteg från det ordinarie tillsättningsförfarandet. En notarie skulle med en sådan ordning utan att konkurrera med andra sökande kunna komma ifråga för en notarieanställning för vilken det kan ha krävts högre poäng än den anställning den sökande redan har. Av dessa skäl iakttas stor restriktivitet i fråga om byte av notarieanställning. De skäl anfört kan inte anses utgöra tillräckliga skäl för att bevilja henne byte av notarieanställning. Av Domstolsverkets beslut framgår att har möjlighet att ansöka om ny notarieanställning utan att först säga upp sig från sin nuvarande anställning.

Notarienämndens beslut får inte överklagas.

På Notarienämndens vägnar,


Ylva Norling Jönsson

I avgörandet har lagmannen Ylva Norling Jönsson (ordförande), hovrättslagmannen Monika Sörbom, lagmannen Daniel Samuelson, professorn Margareta Brattström, personaldirektören Nicklas Lagrell samt hyresrådet Kerstin Ekstedt deltagit.